



មជ្ឈមណ្ឌលវប្បធម៌ពុទ្ធិកម្ពុជាខ្មែរ-កាណាដា

KHMER-CANADIAN BUDDHIST CULTURAL CENTRE
7011 Ogden Rd., S.E., Calgary, Alberta, Tel: (403)235-5415, Fax: (403)235-5475,
www.cambodianview.com, E-mail: khmerview@cambodianview.com

សំបុត្រអញ្ជើញបុណ្យបុណ្យមាឃបូជា

ក្នុងសម័យពុទ្ធកាល ថ្ងៃ ១៥ កើត ខែមាយ គឺ ជាថ្ងៃដែលព្រះសម្មាសម្ពុទ្ធជាម្ចាស់ទ្រង់សំដែងវិវាទបដិមោក្ខ ដែលថ្ងៃនោះមានហេតុការណ៍សំខាន់បួនយ៉ាងគឺ **១.ជាថ្ងៃ១៥ កើតខែមាយ ២.មានព្រះសង្ឃចំនួន១២៥០អង្គមកប្រជុំ គ្នាដោយមិនបានណាត់គ្នាជាមុន ៣.ព្រះសង្ឃទាំងអស់បាន សម្រេចព្រះអរហន្តប្រកបដោយអភិញ្ញាឯ ៤.ព្រះសង្ឃទាំងអស់ បាន ឧបសម្បទាពីព្រះពុទ្ធអង្គជ្វាលតែម្តង ទើបមានឈ្មោះ ថាចតុរង្គសន្តិបាត ។ ចតុរង្គសន្តិបាតនេះឯងដែលព្រះពុទ្ធអង្គទ្រង់ ត្រាស់ឱ្យពុទ្ធបរិស័ទទាំងអស់**មិនឱ្យធ្វើនូវធាបទានិច្ច ធ្វើតែអំពើល្អ និងព្យាបាលវិបត្តិឱ្យជ្រះល្អបរិសុទ្ធ ។****

ដូច្នេះសូមអញ្ជើញសប្បុរសជន សាធុជន ពុទ្ធបរិស័ទ ទាំងអស់ចូលរួមបុណ្យមាឃបូជា និងធ្វើបុណ្យផ្កាប្រាក់សាមគ្គី ប្រមូលចតុប្បយដើម្បីគាំទ្រចំនួនលុយក្រាលកំរាល Carpet នៅជាន់ខាងលើ អោយបានច្រើនកុះករនិងចាប់យកមគ្គផល កុសលកម្មតែរៀងៗខ្លួន ឱ្យស្មើៗគ្នា ។

នៅវត្តខ្មែរសាមគ្គីកាលហ្គារី ផ្លូវអុកដិន ប៉ែកអគ្នេយ៍

កម្មវិធីបុណ្យ

- ថ្ងៃសុក្រ ១រោច ខែផល្គុន ត្រូវនឹងថ្ងៃទី ៦ ខែកុម្ភៈ វេលាម៉ោង០៦.០០ល្ងាចជួបជុំពុទ្ធបរិស័ទ នមស្សការ ព្រះរតនត្រ័យ សមាទាននិច្ចសីល ចំរើនព្រះបរិត្ត និង សម្តែងព្រះធម្មវិសេសទេសនានៅវត្តខ្មែរសាមគ្គីកាលហ្គារី ។
- ព្រឹកថ្ងៃសៅរ៍២រោច ខែកុម្ភៈ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី៧ ខែកុម្ភៈ វេលាម៉ោង០៩.៣០ជួបជុំពុទ្ធបរិស័ទ និងភ្ញៀវភិក្ខិយស មកអំពីទិសផ្សេងៗ នមស្សការព្រះរតនត្រ័យ សមាទាននិច្ច សីល រាប់បាត្របង្ការកូល វេចអ្នាន់ និងចតុប្បយប្រគេនព្រះ សង្ឃ នៅវត្តខ្មែរសាមគ្គីកាលហ្គារី ។

MAGHAPUJA CEREMONY INVITATION

In the Buddha's day of 15 full moon day of third month, Lord Buddha had delivered the Main Discipline Discourse and that day has noticed as the four important events: i.e. 1/ 15 of full moon day 2/ had participated the meeting by the 1,250 monks without appointment, 3/ Those monks have attained Arahantship who are full of six special knowledge, 4/ Those monks were ordained by Lord Buddha, so such meeting has been called Caturangasannipata(The Fourth Main Event Assemble). Through this assemble the Buddha advised his disciples and all human beings **not to do all evils, do only goods and purify one mind.**

We would like to invite you, distinguish quests, ladies and gentlemen come to join this auspicious ceremony solemnly in order to support our community, gain individual goodness and merits following the below schedule :

PROGRAM

- Friday, February 6, 2004 at 06.00 PM: arrival of laypeople and distinguish quests at Watt Khmer Samakii Calgary monastery: **7011 Ogden Rd., S.E. Calgary, Tel:235-5415.** Worship Triple Gem, Observe five fundamental precepts, Parita chanting and Dhamma Preaching.
- Saturday, February 6, 2004 at 09.00 AM : arrival of laypeople and distinguish quests at **7011 Ogden Rd., S.E. Calgary, Tel:235-5415.** Worship Triple Gem, Observe Five Fundamental Precepts, Collecting Alms and Offer Food to monks.

Contact persons:

- Svay Yim: 390-9150 or 204-1813
- Oung Khat: 512-8737 or 248-5497
- Seng Bunyoan: 248-4460
- Pen Song Ly : 229-1470
- Watt(monastery): 235-5415